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	Tema mësimore:  

10.5 Ushtrime për përforcimin e njhurive.
	Situata e të nxënit:

Situate të mësimit 10.2; 10.3.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Vizaton diagramën rrethore;
· Vizaton diagramën me vija;
· Interpreton diagramet e dhëna.
	Fjalët kyçe:  

të dhëna, tabela e dendurive, diagramë rrethore, histogram.


	Burimet: 

teksti, fletorja e punës.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare.

Gjuha dhe komunikimi.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve

	Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: Diskutim, konkluzione,  zbatim.

Veprimtaria e të nxënit: Punë në grup.
a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve. (Parashikimi i të nxënit)

Në këtë orë tregohen llojet e diagramave që përdoren për të paraqitur informacionet e dhëna.

b. Ndërtimi i njohurive të reja. (Diskuto)

Mësuesi ndan ushtrimet sipas grupeve dhe gjatë gjithë kohës kujdeset që nxënësit të zbatojnë në zgjidhjen e tyre njohuritë e marra. Më pas kërkon që nxënësit të diskutojnë zgjidhjet e ushtrimeve 1, 3, 4.

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura. (Punë në grup)

Për ushtrimet 3 dhe 4 mësuesi kërkon interpretimin në tabelë nga përfaqësuesit e grupeve. 

	Vlerësimi: Gjatë gjithë kohës mësuesi inkurajon dhe vlerëson etapat e zgjidhjes së ushtrimeve të dhëna. 

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur  

Për thellimin e njohurive mësuesi u jep nxënësve ushtrimin 2 dhe 5. Nxënësit e nivelit të lartë duhet të paraqesin studimin e një tipari të zgjedhur nga ata vetë.
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